

2025 年 4 月 24 日

各位

会社名 株式会社エージェント
(コード番号：7098)
代表者名 代表取締役 四宮 浩二
問合せ先 執行役員 財務経理本部管掌
阿部 永吾
電 話 03-3780-3911(代表)
U R L <http://www.agent-network.com/>

(訂正)「2025 年 1 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正に関するお知らせ

当社は、2025 年 3 月 14 日に公表いたしました「2025 年 1 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正を行いましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 訂正の経緯および理由

2025 年 1 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」提出後に、親会社である株式会社エージェントおよび子会社である anyenv 株式会社、ソーシャルシフト株式会社の売上高、売上原価、販管費において、計上漏れによる訂正すべき事項が判明したため、訂正を行うものです。

2. 訂正内容

サマリー情報における訂正箇所は以下の通りです。訂正後の全文を添付し、訂正箇所には線を付して表示しております。

【訂正前】

(百万円未満切捨て)

1. 2025 年 1 月期の連結業績 (2024 年 2 月 1 日～2025 年 1 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売 上 高		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025 年 1 月期	5,624	0.2	115	57.7	116	105.2	58	620.9
2024 年 1 月期	5,614	1.3	72	△33.7	56	△48.6	8	△84.1

(注) 包括利益 2025 年 1 月期 58 百万円 (620.9%) 2024 年 1 月期 8 百万円 (△84.1%)

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025 年 1 月期	11.71	—	21.7	4.8	2.0
2024 年 1 月期	1.62	—	3.2	2.5	1.3

(2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025 年 1 月期	2,418	298	12.4	59.79
2024 年 1 月期	2,388	240	10.1	48.08

(参考) 自己資本 2025 年 1 月期 298 百万円 2024 年 1 月期 240 万円

2. 配当の状況

	年間配当金			配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	中間期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024 年 1 月期	0.00	0.00	0.00	0	—	—
2025 年 1 月期	0.00	3.51	3.51	17	30.0	5.87
2026 年 1 月期 (予想)	0.00	4.80	4.80		30.0	

【訂正後】

(百万円未満切捨て)

1. 2025 年 1 月期の連結業績 (2024 年 2 月 1 日～2025 年 1 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025 年 1 月期	5,625	0.2	113	56.0	114	102.9	57	606.6
2024 年 1 月期	5,614	1.3	72	△33.7	56	△48.6	8	△84.1

(注) 包括利益 2025 年 1 月期 57 百万円 (606.6%) 2024 年 1 月期 8 百万円 (△84.1%)

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025 年 1 月期	11.48	—	19.3	4.7	2.0
2024 年 1 月期	1.62	—	3.2	2.5	1.3

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025 年 1 月期	2,419	297	12.3	59.56
2024 年 1 月期	2,388	240	10.1	48.08

(参考) 自己資本 2025 年 1 月期 297 百万円 2024 年 1 月期 240 万円

2. 配当の状況

	年間配当金			配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	中間期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024 年 1 月期	0.00	0.00	0.00	0	—	—
2025 年 1 月期	0.00	3.51	3.51	17	30.6	6.5
2026 年 1 月期 (予想)	0.00	4.80	4.80		30.0	

上 場 会 社 名 株式会社エージェント 上場取引所 東
 コード番号 7098 URL <https://agent-network.com/>
 代 表 者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 四宮 浩二
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 財務経理本部管掌 (氏名) 阿部 永吾 (TEL) 03(3780)3911
 定時株主総会開催予定日 2025 年 4 月 24 日 配当支払開始予定日 2025 年 4 月 24 日
 発行者情報の提出予定日 2025 年 4 月 24 日
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025 年 1 月期の連結業績 (2024 年 2 月 1 日～2025 年 1 月 31 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売 上 高		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025 年 1 月期	5,625	0.2	113	56.0	114	102.9	57	606.6
2024 年 1 月期	5,614	1.3	72	△33.7	56	△48.6	8	△84.1

(注) 包括利益 2025 年 1 月期 57 百万円 (606.6%) 2024 年 1 月期 8 百万円 (△84.1%)

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025 年 1 月期	11.48	—	19.3	4.7	2.0
2024 年 1 月期	1.62	—	3.2	2.5	1.3

(2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025 年 1 月期	2,419	297	12.3	59.56
2024 年 1 月期	2,388	240	10.1	48.08

(参考) 自己資本 2025 年 1 月期 298 百万円 2024 年 1 月期 240 万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金 同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025 年 1 月期	308	△28	△275	1,212
2024 年 1 月期	△123	△70	282	1,208

2. 配当の状況

	年間配当金			配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	中 間 期 末	期 末	合 計			
	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024 年 1 月期	0.00	0.00	0.00	0	—	—
2025 年 1 月期	0.00	3.51	3.51	17	30.6	6.5
2026 年 1 月期 (予想)	0.00	4.80	4.80		30.0	

3. 2026 年 1 月期の連結業績予想 (2025 年 2 月 1 日～2026 年 1 月 31 日)

(%表示は対前期増減率)

	売 上 高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1 株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	6,677	18.5	155	34.7	150	29.1	80	36.5	16.0

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無

新規 — 、除外 —

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2025 年 1 月期	5,000,000 株	2024 年 1 月期	5,000,000 株
2025 年 1 月期	-株	2024 年 1 月期	-株
2025 年 1 月期	5,000,000 株	2024 年 1 月期	5,000,000 株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025 年 1 月期の個別業績 (2024 年 2 月 1 日～2025 年 1 月 31 日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売 上 高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025 年 1 月期	5,578	0.9	129	△0.7	146	28.0	87	32.4
2024 年 1 月期	5,530	1.7	131	△25.6	114	△34.5	66	△43.9

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025 年 1 月期	17.56	—
2024 年 1 月期	13.34	—

(2) 個別財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025 年 1 月期	2,606	463	17.8	92.67
2024 年 1 月期	2,563	375	14.7	75.19

(参考) 自己資本 2025 年 1 月期 463 百万円 2024 年 1 月期 375 百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因によって異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
① 連結損益計算書	6
② 連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報)	11
(一株当たり情報)	11
(重要な後発事象)	11

1. 経営成績等の概況

(1) 経営成績に関する説明

当連結会計年度期間における我が国経済は、経済社会活動の正常化が進み、景気の持ち直しの動きが期待されるものの、世界的な金融引き締めやエネルギーコストおよび原材料価格の上昇による物価上昇が継続し、個人消費や企業の設備投資に及ぼす影響は今後も長期化することが懸念されています。

当社グループが属する人材サービス業界におきましては、2024年の平均有効求人倍率（季節調整値）は1.25倍、また2024年12月の完全失業率（季節調整値）は2.5%となり、日本の労働市場は安定しているものの、人材不足や賃金上昇圧力といった課題が引き続き存在しています。

このような市場環境のもと、当社グループでは、「次代を創る」というパーパスを掲げ、デジタルデバイド、人材不足、教育格差、地方創生、環境エネルギー、人材不足、産業創出、社会保障といった日本の7つの社会課題に取り組み、これらの解決を目指した事業を創出・推進するソーシャルベンチャーとして、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

また、当社グループは2034年までに300のソーシャルビジネスを創出するというビジョンを掲げ、社会課題解決型の事業を生み出すプラットフォーム企業を目指して、問題解決に必要な人材と事業を育成・支援してまいります。

当連結会計年度は、主力となるデジタルデバイド領域において、主要クライアントである携帯キャリアやメーカー向けの人材派遣業務や販売員向けのデジタルトレーニング業務が好調に推移したことに加え、中小企業のDX支援を行う新規プロジェクトなどの受注が増加しました。教育格差領域では、自治体・教育機関向けのICT支援サービスが好調に推移し、人材不足領域では、在宅ワーカーを活用したリモートセールスサービスの受注数が増加、産業創出領域では、次世代の起業家を育成するスタートアップキャンパスの運営が本格的に稼働しました。

その結果、当連結会計年度の売上高は5,625,907千円（前期比0.2%増）、営業利益は113,838千円（前期比56.0%増）となり、経常利益は114,926千円（前期比102.9%増）、親会社株主に帰属する純利益は57,406千円（前期比606.5%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

(流動資産)

当連結会計年度末における流動資産の残高は、前連結会計年度末と比べ 59,480 千円増加し、2,058,663 千円となりました。これは、主に、売掛金が 43,551 千円、その他流動資産が 14,244 千円それぞれ増加したこと等によるものです。

(固定資産)

当連結会計年度末における固定資産の残高は、前連結会計年度末に比べ 27,982 千円減少し、360,929 千円となりました。これは主に、建物・その他の器具備品等の有形固定資産の減価償却累計額が 9,263 千円増加したこと、投資有価証券が 10,034 千円減少したこと、ソフトウェア等の無形固定資産が 5,939 千円減少したこと等によるものです。

(流動負債)

当連結会計期間末における流動負債の残高は、前連結会計年度末に比べ 212,527 千円増加し、1,488,232 千円となりました。これは主に、契約負債が 159,029 千円、買掛金が 34,531 千円増加したこと等によるものです。

(固定負債)

当連結会計期間末における固定負債の残高は、前連結会計年度末に比べ 238,435 千円減少し、633,553 千円となりました。これは主に、長期借入金が 238,260 千円減少したこと等によるものです。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産の残高は、前連結会計年度末に比べ 57,407 千円増加し、297,806 千円となりました。これは親会社株主に帰属する当期純利益の計上により、利益剰余金が 57,407 千円増加したことによるものです。

②キャッシュ・フローの状況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の期末残高は、前連結会計年度末に比べ3,829千円増加し、1,212,367千円となりました。

また、当会計期間における各キャッシュ・フローの状況と主な要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の営業活動によるキャッシュ・フローは、308,144 千円の収入（前年同期は、123,350 千円の支出）となりました。

これは、主に契約負債の増加 159,029 千円による資金の増加、仕入債務の増加 34,531 千円等による資金の増加によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の投資活動によるキャッシュ・フローは、28,495 千円の支出（前年同期は、70,148 千円の支出）となりました。

これは、主に無形固定資産の取得による支出 22,375 千円等によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の財務活動によるキャッシュ・フローは、275,819 千円の支出（前年同期は、282,182 千円の収入）となりました。

これは、主に長期借入金の返済による支出 274,882 千円によるものです。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準（日本基準）を適用しております。

将来の国際会計基準（I F R S）の適用につきましては、我が国における制度適用の状況を踏まえながら検討を進めていく考えです。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年1月31日)	当連結会計年度 (2025年1月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,208,538	1,212,367
売掛金	733,232	<u>776,782</u>
未収還付法人税等	22,775	16,041
その他	42,296	<u>56,540</u>
貸倒引当金	<u>△7,658</u>	<u>△3,070</u>
流動資産合計	1,999,183	<u>2,058,663</u>
固定資産		
有形固定資産		
建物	76,123	76,123
その他	37,817	35,895
減価償却累計額	<u>△26,926</u>	<u>△36,189</u>
有形固定資産合計	87,014	75,828
無形固定資産		
ソフトウェア	70,862	82,671
ソフトウェア仮勘定	17,748	—
無形固定資産合計	88,610	82,671
投資その他の資産		
投資有価証券	33,051	23,017
敷金及び保証金	153,746	150,606
繰延税金資産	24,035	<u>27,090</u>
その他	39,469	25,101
貸倒引当金	<u>△37,017</u>	<u>△23,387</u>
投資その他の資産合計	213,286	<u>202,428</u>
固定資産合計	388,910	<u>360,929</u>
資産合計	2,388,094	<u>2,419,592</u>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年1月31日)	当連結会計年度 (2025年1月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	371,614	<u>406,145</u>
1年内返済予定の長期借入金	274,882	238,260
未払費用	130,886	126,709
未払消費税等	6,927	<u>23,033</u>
契約負債	400,468	559,498
その他	90,927	<u>134,586</u>
流動負債合計	1,275,705	<u>1,488,232</u>
固定負債		
長期借入金	871,813	633,553
その他	175	—
固定負債合計	871,988	633,553
負債合計	2,147,694	<u>2,121,785</u>
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	50,000
利益剰余金	190,400	<u>247,806</u>
株主資本合計	240,400	<u>297,806</u>
純資産合計	240,400	<u>297,806</u>
負債純資産合計	2,388,094	<u>2,419,592</u>

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

① 連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023 年 2 月 1 日 至 2024 年 1 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 2 月 1 日 至 2025 年 1 月 31 日)
売上高	5,614,239	<u>5,625,907</u>
売上原価	4,094,135	<u>3,813,137</u>
売上総利益	1,520,104	<u>1,812,770</u>
販売費及び一般管理費	1,447,146	<u>1,698,931</u>
営業利益	72,957	<u>113,838</u>
営業外収益		
受取利息	96	139
貸倒引当金戻入	—	696
助成金収入	999	2,166
債務勘定取崩益	1,298	—
償却債権取立益	—	10,484
その他	481	2,706
営業外収益合計	2,876	16,193
営業外費用		
支払利息	6,941	9,193
長期前払費用償却	1,387	140
損害賠償金	10,334	4,500
その他	540	1,271
営業外費用合計	19,203	15,105
経常利益	56,630	<u>114,926</u>
特別損失		
投資有価証券評価損	—	15,000
特別損失合計	—	15,000
税金等調整前当期純利益	56,630	<u>99,926</u>
法人税、住民税及び事業税	59,622	<u>45,574</u>
法人税等調整額	△11,117	<u>△3,054</u>
法人税等合計	48,505	<u>42,519</u>
当期純利益	8,124	<u>57,406</u>
親会社株主に帰属する当期純利益	8,124	<u>57,406</u>

②連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023 年 2 月 1 日 至 2024 年 1 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 2 月 1 日 至 2025 年 1 月 31 日)
当期純利益	8,124	<u>57,406</u>
包括利益	8,124	<u>57,406</u>
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	8,124	<u>57,406</u>
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023 年 2 月 1 日 至 2024 年 1 月 31 日)

(単位: 千円)

	株主資本			純資産合計
	資本金	利益剰余金	株主資本合計	
当期首残高	50,000	215,775	265,775	265,775
当期変動額				
剰余金の配当		△33,500	△33,500	△33,500
親会社株主に帰属する 当期純利益		8,124	8,124	8,124
当期変動額合計	—	△25,375	△25,375	△25,375
当期末残高	50,000	190,400	240,400	240,400

当連結会計年度(自 2024 年 2 月 1 日 至 2025 年 1 月 31 日)

(単位: 千円)

	株主資本			純資産合計
	資本金	利益剰余金	株主資本合計	
当期首残高	50,000	190,400	240,400	240,400
当期変動額				
剰余金の配当		—	—	—
親会社株主に帰属する 当期純利益		<u>57,406</u>	<u>57,406</u>	<u>57,406</u>
当期変動額合計	—	<u>57,406</u>	<u>57,406</u>	<u>57,406</u>
当期末残高	50,000	<u>247,806</u>	<u>297,806</u>	<u>297,806</u>

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 千円)

	前連結会計年度 (自 2023 年 2 月 1 日 至 2024 年 1 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 2 月 1 日 至 2025 年 1 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	56,630	<u>99,926</u>
減価償却費	41,837	42,278
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	26,071	△18,218
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△14,141	—
受取利息	△96	△139
支払利息	6,941	9,193
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	15,000
売上債権の増減額 (△は増加)	△252,704	<u>△29,988</u>
棚卸資産の増減額 (△は増加)	32,368	—
仕入債務の増減額 (△は減少)	140,718	<u>34,531</u>
未払費用の増減額 (△は減少)	△25,038	△4,627
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△37,712	<u>17,278</u>
契約負債の増減額 (△は減少)	△79,456	159,029
その他	43,126	<u>20,146</u>
小計	△61,453	344,409
利息の受取額	96	579
利息の支払額	△7,039	△10,424
法人税等の支払額	△54,954	△26,419
営業活動によるキャッシュ・フロー	△123,350	308,144

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023 年 2 月 1 日 至 2024 年 1 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 2 月 1 日 至 2025 年 1 月 31 日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△73,383	△2,485
無形固定資産の取得による支出	△13,058	△22,375
投資有価証券の取得による支出	△11,977	△5,000
敷金及び保証金の差入による支出	△22,509	△130
敷金及び保証金の回収による収入	50,852	1,570
その他	△73	△73
投資活動によるキャッシュ・フロー	△70,148	△28,495
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△50,000	—
長期借入れによる収入	630,000	—
長期借入金の返済による支出	△263,312	△274,882
ファイナンス・リース債務の返済による支出	△1,005	△937
配当金の支払額	△33,500	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	282,182	△275,819
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	88,682	3,829
現金及び現金同等物の期首残高	1,119,855	1,208,538
現金及び現金同等物の期末残高	1,208,538	1,212,367

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

当社グループは、「総合人材サービス事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023 年 2 月 1 日 至 2024 年 1 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 2 月 1 日 至 2025 年 1 月 31 日)
1株当たり純資産額	48 円 08 銭	<u>59 円 56 銭</u>
1株当たり当期純利益金額	1 円 62 銭	<u>11 円 48 銭</u>

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023 年 2 月 1 日 至 2024 年 1 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 2 月 1 日 至 2025 年 1 月 31 日)
親会社株主に帰属する 当期純利益金額 (千円)	8,124	<u>57,406</u>
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益金額 (千円)	8,124	<u>57,406</u>
普通株式の期中平均株式数 (株)	5,000,000	5,000,000

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

以上